Ente Publico:

Informacion del Segundo Trimestre de 2016
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio de 2016 y al 31 de Diciembre de 2015
(Pesos)
Poder Ejecutivo

Concep

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

484,551,155,765
5,196,574,256,922
30,374,044,390
4,672,159,010
4,892,735,087

o

10,539,688,202

5,731,604,039,376

1,291,837,685,763
67,439,569,577
853,678,032,919
185,131,875,657
3,938,330,588

o

21,872,820,436

o

33,707,867,306

2,457,606,182,246

8,189,210,221,622

2015

433,388,263,664
5,587,510,028,482
19,121,951,317
4,247,721,547
3,733,192,092

o

10,339,515,477

6,058,340,672,579

1,139,319,256,341
8,735,345,847
837,769,370,829
181,631,212,682
3,930,651,034

0

21,965,803,728

0

34,531,742,069

2,227,883,382,530

8,286,224,055,109

oncepto

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a

Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iciencia en la A izacién de la |

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Puablica/Patrimonio

44,187,823,380
19,009,069,573
47,962,669,328
662,578,978,838
401,310,147
260,426,425,841
o

23,027,720,426

1,057,693,997,533

0o
5,057,480,871,283
6,162,055,501,838

264,340,626
14,036,266,539

0o

11,233,836,980,286

12,291,430,977,819

12,058,668,582

o

12,058,668,582

o
-4,114,279,424,779
-72,882,340,316
-3,992,695,666,678
16,737,414,372

o

-65,438,832,157

o

o

-4,102,220,756,197

8,189,210,221,622

2015

33,168,468,361
9,776,543,369

0o
655,750,176,074
596,022,755
176,450,313,162
0o
19,906,273,297

895,647,797,018

0o
5,461,962,121,704
5,937,297,309,925

264,340,626
14,036,266,079

0o

11,413,560,038,334

12,309,207,835,352

12,023,159,372

o

12,023,159,372

o
-4,035,006,939,615|
-209,272,132,104
-3,786,513,748,602
16,520,918,019

o]

-55,741,976,928

-4,022,983,780,243

8,286,224,055,109

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razor

Autorizé: Act. Marfa Teresa Castro Corro
Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental

correctos y 1 del emisor,

Elaboré: C.P.C. Nicolas Dominguez Garcia
Director General Adjunto de Normatividad Contable




