Información del Segundo Trimestre de 2016 Estado de Situación Financiera Al 30 de Junio de 2016 y al 31 de Diciembre de 2015 (Pesos) Poder Ejecutivo

Ente Público: ___

484,551,155,765 5,196,574,256,922		PASIVO Pasivo Circulante		
		Pasivo Circulante		
5 106 574 356 033	433,388,263,664	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	44,187,823,380	33,168,468,361
3,170,374,230,722	5,587,510,028,482	Documentos por Pagar a Corto Plazo	19,009,069,573	9,776,543,369
30,374,044,390	19,121,951,317	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	47,962,669,328	C
4,672,159,010	4,247,721,547	Títulos y Valores a Corto Plazo	662,578,978,838	655,750,176,074
4,892,735,087	3,733,192,092	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	401,310,147	596,022,755
0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	260,426,425,841	176,450,313,162
10,539,688,202	10,339,515,477	Provisiones a Corto Plazo	0	0
5,731,604,039,376	6,058,340,672,579	Otros Pasivos a Corto Plazo	23,027,720,426	19,906,273,297
		Total de Pasivos Circulantes	1,057,593,997,533	895,647,797,018
1,291,837,685,763	1,139,319,256,341	Pasivo No Circulante		
67,439,569,577	8,735,345,847	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
853,678,032,919	837,769,370,829	Documentos por Pagar a Largo Plazo	5,057,480,871,283	5,461,962,121,704
185,131,875,657	181,631,212,682	Deuda Pública a Largo Plazo	6,162,055,501,838	5,937,297,309,925
3,938,330,588	3,930,651,034	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	264,340,626	264,340,626
0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a	14,036,266,539	14,036,266,079
21,872,820,436	21,965,803,728	Provisiones a Largo Plazo	0	0
0	0	Total de Pasivos No Circulantes	11,233,836,980,286	11,413,560,038,334
33,707,867,306	34,531,742,069	Total del Backyo	12 201 420 077 910	12,309,207,835,352
2,457,606,182,246	2,227,883,382,530		12,291,430,977,019	12,304,207,636,362
8.189.210.221.622	8.286.224.055.109	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
-1,,	-,,,	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	12,058,668,582	12,023,159,372
		Aportaciones	0	0
		Donaciones de Capital	12,058,668,582	12,023,159,372
		Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
		Haclenda Pública/Patrimonio Generado	-4,114,279,424,779	-4,035,006,939,615
		Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-72,882,340,316	-209,272,132,104
		Resultados de Ejercicios Anteriores	-3,992,695,666,678	-3,786,513,748,602
		Revalúos	16,737,414,372	16,520,918,019
		Reservas	0	0
		Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-65,438,832,157	-55,741,976,928
		Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	o	o
		Resultado por Posición Monetaria	0	0
		Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
		Total Haclenda Pública/Patrimonio	-4,102,220,756,197	-4,022,983,780,243
		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	8,189,210,221,622	8,286,224,055,109
	0 10.539,688,202 5,731,604,039,376 1.291,837,685,763 67,439,569,577 853,678,032,919 185,131,875,657 3,938,330,588 0 21,872,820,436 0 33,707,867,306	0 0 10,539,688,202 10,339,515,477 5,731,604,039,376 6,058,340,672,579 1,291,837,685,763 1,139,319,256,341 67,439,569,577 8,735,345,847 853,678,032,919 837,769,370,829 185,131,875,657 181,631,212,682 3,938,330,588 3,930,651,034 0 0 21,872,820,436 21,965,803,728 0 0 33,707,867,306 34,531,742,069 2,457,606,182,246 2,227,883,382,530	Fondos y Blenes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	10.539,688,202 10,339,515,477 Provisiones a Corto Piazo 260,426,425,841

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.